秋作発 028-029
平成 28年	 8月	 30日

病院長、施設長	 殿

 一般社団法人	 秋田県作業療法士会
会長	 高橋	 敏弘

秋田県作業療法士会	 平成 28年度精神部門研修会の開催について（依頼）

謹啓	 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃より当士会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、表記研修会を、下記の要領で開催する運びとなりました。

つきましては、ご繁忙の折からまことに恐縮ではございますが、貴施設の作業療法士の

参加に際し、格別のご配慮を頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。

今後とも当士会の活動につきましてご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいた

します。
謹白

記
一、主	 催：	 	 秋田県作業療法士会

一、テーマ：	 	 県内の精神領域に携わる作業療法士の活動紹介

一、司	 会：	 	 秋田大学医学部保健学科	 久米	 裕	 先生

一、発表者：

①	 秋田大学医学部保健学科	 久米裕	 先生

②	 秋田緑ヶ丘病院	 忠村裕	 先生

③	 サンクリニック	 佐藤文泰	 先生

④ 秋田リハビリテーション・精神医療センター	 川野辺穣	 先生

⑤	 秋田東病院	 加賀美開	 先生

⑥ 横手興生病院	 谷本歩	 先生

⑦	 秋田回生会病院	 工藤美奈子	 先生

一、日	 時：	 	 平成２８年１０月２２日（土）１３：００～１７：００

一、会	 場：	 秋田大学医学部保健学科	 第１講義室

一、参加費：	 	 2000 円

以上
【問い合わせ先】
特定医療法人仁政会	 杉山病院リハビリテーション科	 飯坂達郎（作業療法士）
〒018-1401秋田県潟上市昭和大久保字北野出戸道脇 41
Tel:018-877-6141	 	 Fax:018-877-2853	 	 E-mail:reha1@sugiyama-hp.com

平成 28年	 8月	 30日
会員各位

一般社団法人	 秋田県作業療法士会
会長	 	 高橋	 敏弘

一般社団法人秋田県作業療法士会	 平成 28年度精神部門研修会のご案内

謹啓	 会員の皆様に於かれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、平成 28年度精神部門研修会を下記の通り開催いたします。今回の研修会は、

県内の精神障害領域に携わる作業療法士の中から下記の先生方に、現在実施されているプ

ログラムや症例を発表して頂き、その後のディスカッションを通してお互いの臨床場面に

おける情報交換の場になればと考えております。
つきましては、ご多用中のこととは存じますが、皆さまお誘い合わせの上、多数ご参加

下さいますようご案内申し上げます。
謹白

記

1. テーマ：	 	 県内の精神領域に携わる作業療法士の活動紹介

2. 座長：	 	 	 秋田大学医学部保健学科	 久米裕	 先生

3. 発表者：

①秋田大学医学部保健学科	 久米裕	 先生

②秋田緑ヶ丘病院	 忠村裕	 先生

③サンクリニック	 佐藤文泰	 先生

④秋田リハビリテーション・精神医療センター	 川野辺穣	 先生

⑤秋田東病院	 加賀美開	 先生

⑥横手興生病院	 谷本歩	 先生

⑦秋田回生会病院	 工藤美奈子	 先生

4. 日時：	 	 	 平成２８年１０月２２日（土）12:30～受付

13:00～17:00

5. 内容：	 	 	 発表及びディスカッション

6. 会場：	 秋田大学医学部保健学科	 第１講義室

7. 定員：	 	 	 50 名

8. 参加費：	 	 2000 円	 （当日受付にてお支払いください）

9. 懇親会：	 	 秋田駅周辺、会費 5000 円を予定しております。

以上

【申し込み方法】下記「申し込み書」に必要事項を記入し、E-Mail か FAX にてお申し込み

下さい。参加費は当日受付にてお支払いください。

【申し込み締切】平成 28 年 10 月 7 日（金）必着でお願いいたします。

【問い合わせ先】特定医療法人仁政会	 杉山病院	 飯坂達郎（作業療法士）
〒018-1401秋田県潟上市昭和大久保字北野出戸道脇 41
Tel:018-877-6141	 	 Fax:018-877-2853	 	 E-mail:reha1@sugiyama-hp.com

杉山病院	 リハビリテーション科	 作業療法士	 飯坂	 達郎	 行

ＦＡＸ：０１８－８７７－２８５３
E-mail:reha1@sugiyama-hp.com

ＦＡＸ申込書

平成２８年度一般社団法人秋田県作業療法士会主催

精神部門研修会

締め切り：平成２８年１０月７日（金）

所属施設名

連絡先	 TEL：	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 FAX：

氏名	 OT 協会会員番号	 懇親会参加

※申込用紙が足りない場合は，コピーしてお使いください

※懇親会参加希望の方は懇親会参加の欄に○をつけて下さい